6

 (
ПРОЕКТ
)
ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Череповецкой городской Думы
от 19.12.2019 № 217 «О городском бюджете на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев представленные мэрией города материалы по уточнению городского бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2143]1. Внести в решение Череповецкой городской Думы от 19.12.2019 № 217 «О городском бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 цифры «10 069 886,1» заменить цифрами «10 079 394,9», цифры «10 415 564,4» заменить цифрами «10 425 073,2».
1.2. В пункте 2 цифры «10 199 296,8» заменить цифрами «10 189 614,1», цифры «10 535 176,5» заменить цифрами «10 525 493,8».
1.3. В пункте 6 цифры «40 877,8» заменить цифрами «610,0».
1.4. В пункте 10 цифры «6 164 589,2» заменить цифрами «6 174 635,0», цифры «6 615 768,0» заменить цифрами «6 606 085,3».
1.5. Пункт 20 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«на возмещение затрат на установку общедомовых приборов учета в части муниципальной доли в общем имуществе многоквартирных домов;».
1.6. В приложении 4:
1.6.1. Строки:
	«
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 615 768,0
	5 764 545,2

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 615 768,0
	5 764 545,2
	»

заменить строками следующего содержания:
	«
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 606 085,3
	5 764 545,2

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 606 085,3
	5 764 545,2
	».

1.6.2. Строки:
	«
	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 252 022,7
	1 182 887,5

	2 02 25013 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на сокращение доли загрязненных сточных вод
	104 201,3
	87 317,3
	»

заменить строками следующего содержания:
	«
	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 242 340,0
	1 182 887,5

	2 02 25013 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на сокращение доли загрязненных сточных вод
	94 518,6
	87 317,3
	».

1.6.3. Строку:
	«

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10 199 296,8
	9 414 224,9
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10 189 614,1
	9 414 224,9
	».

1.7. В приложении 5 после строки:
	«
	801
	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	801
	1 11 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), с последующей детализацией:

	801
	1 11 09044 04 0020 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), подвид:
- плата за пользование муниципальными жилыми помещениями (плата за наем)

	801
	1 11 09044 04 0021 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), подвид:
- поступление платы за наем от физических и юридических лиц

	801
	1 11 09044 04 0023 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), подвид:
- поступление субвенций из областного бюджета на предоставление гражданам мер социальной поддержки по плате за наем
	».

1.8. В приложении 12:
1.8.1. Строку:
	«
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1 943 679,9
	1 478 427,5
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1 933 997,2
	1 478 427,5
	».

1.8.2. Строки:
	«
	Водное хозяйство
	04
	06

	104 619,8
	87 668,0

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» на 2019-2024 годы
	04
	06
	05 0 00 00000

	104 619,8
	87 668,0

	Реализация регионального проекта «Оздоровление Волги» (федеральный проект «Оздоровление Волги»)
	04
	06
	05 0 G6 00000

	104 619,8
	87 668,0

	Реализация мероприятий по сокращению доли загрязненных сточных вод
	04
	06
	05 0 G6 50130

	104 619,8
	87 668,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	04
	06
	05 0 G6 50130
	400
	104 619,8
	87 668,0
	»

заменить строками следующего содержания:
	«
	Водное хозяйство
	04
	06

	94 937,1
	87 668,0

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» на 2019-2024 годы
	04
	06
	05 0 00 00000

	94 937,1
	87 668,0

	Реализация регионального проекта «Оздоровление Волги» (федеральный проект «Оздоровление Волги»)
	04
	06
	05 0 G6 00000

	94 937,1
	87 668,0

	Реализация мероприятий по сокращению доли загрязненных сточных вод
	04
	06
	05 0 G6 50130

	94 937,1
	87 668,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	04
	06
	05 0 G6 50130
	400
	94 937,1
	87 668,0
	».

1.8.3. Строку:
	«
	ИТОГО РАСХОДОВ

	10 428 147,6
	9 356 375,6
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ИТОГО РАСХОДОВ

	10 418 464,9
	9 356 375,6
	».

1.8.3. Строку:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	10 535 176,5
	9 596 375,6
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	10 525 493,8
	9 596 375,6
	».

1.9. В приложении 14:
1.9.1. Строки:
	«
	ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА
	803

	1 150 207,9
	1 130 090,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	803
	04

	723 797,4
	869 171,8

	Водное хозяйство
	803
	04
	06

	104 619,8
	87 668,0

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» на 2019-2024 годы
	803
	04
	06
	05 0 00 00000

	104 619,8
	87 668,0

	Реализация регионального проекта «Оздоровление Волги» (федеральный проект «Оздоровление Волги»)
	803
	04
	06
	05 0 G6 00000

	104 619,8
	87 668,0

	Реализация мероприятий по сокращению доли загрязненных сточных вод
	803
	04
	06
	05 0 G6 50130

	104 619,8
	87 668,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	803
	04
	06
	05 0 G6 50130
	400
	104 619,8
	87 668,0
	»

заменить строками следующего содержания:
	«
	ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА
	803

	1 140 525,2
	1 130 090,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	803
	04

	714 114,7
	869 171,8

	Водное хозяйство
	803
	04
	06

	94 937,1
	87 668,0

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» на 2019-2024 годы
	803
	04
	06
	05 0 00 00000

	94 937,1
	87 668,0

	Реализация регионального проекта «Оздоровление Волги» (федеральный проект «Оздоровление Волги»)
	803
	04
	06
	05 0 G6 00000

	94 937,1
	87 668,0

	Реализация мероприятий по сокращению доли загрязненных сточных вод
	803
	04
	06
	05 0 G6 50130

	94 937,1
	87 668,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	803
	04
	06
	05 0 G6 50130
	400
	94 937,1
	87 668,0
	».

1.9.2. Строку:
	«
	ИТОГО РАСХОДОВ

	10 428 147,6
	9 356 375,6
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ИТОГО РАСХОДОВ

	10 418 464,9
	9 356 375,6
	».

1.9.3. Строку:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	10 535 176,5
	9 596 375,6
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	10 525 493,8
	9 596 375,6
	».

[bookmark: _GoBack]1.10. Приложения 1-3, 7, 11, 13, 15 изложить в новой редакции согласно приложениям 1-7 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Череповецкой городской Думы по бюджету и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
image1.wmf

oleObject1.bin